
Silnice Smědava – Souš
je stále uzavřena

27. 04. 2012 13:27

 

Silnice II/290  Souš – Smědava, která byla uzavřena 4. 12. 2011, je stále neprůjezdná. Dle
informace Krajské správy silnic LK byla včera provedena kontrola, která jednak potvrdila, že
místy jsou na silnici plochy 10 – 20 cm zmrzlého ujetého sněhu a jednak že sníh stále leží i
v příkopech.

To ovšem znamená, že nejsou funkční tzv. lapoly, odlučovače lehkých kapalin, (nutné v případě
havárie vozidla), což to je základní podmínkou pro otevření silnice II/290.

Pracovníci KSS LK předpokládají, že vlivem teplého víkendu sníh odtaje a silnici bude možno po
kontrole v příštím týdnu otevřít. Veřejnost bude bezprostředně informována.

Silnice byla v roce 2010 uzavřena 24. listopadu, a zprovozněna22. dubna 2011.

V roce 2009 se zavíralonejprveo půlnoci z 16. října na 17. října v souvislosti se sněhovou
kalamitou, kdy na silnici napadlo 65 cm sněhu. Dočasně pak byla znovu otevřena 27. listopadu
a definitivně uzavřena 7. prosince 2009. Silnice pak byla znovu v provozu od 25. 4. 2010.

V roce 2008 byla silnice uzavřena 18. 11. a otevřena 29. 4. 2009, v roce 2007 se zavíralo již 23.
října a otevíralo 1. května 2008. 


